информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

29.10.2024 г.                                    с. Тесь                                               № 48
ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 44-46 Устава  Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Изъять для муниципальных нужд Тесинского сельсовета Минусинского района, с целью строительства объектов местного значения:
- земельный участок, подлежащей образованию, с расположенным на нем объектом недвижимости квартирой по адресу: Красноярский край, Минусинский район село  Тесь переулок Зеленый 17 «а»  кв. 1.
         - объект недвижимости, квартиру, по адресу: Красноярский край, Минусинский район село  Тесь переулок Зеленый 17 «а»  кв.1 .
        2. Осуществить изъятие недвижимости указанной в пункте 1, путем предоставления возмещения  ее стоимости собственнику.
        3. Администрации Тесинского сельсовета Минусинского района  выполнить необходимые мероприятия с целью заключению соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости – квартирой, расположенной по адресу: Красноярский край, Минусинский район село  Тесь переулок Зеленый 17 «а»  кв. 1 .
        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Комиссии по бюджету и экономики, муниципальному имуществу и нормативно-правовой деятельности –  В.Д. Гражданкина.
        5. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель сельского
Совета депутатов	Д.В. Соболева

Глава Тесинского сельсовета 	  А.А. Зотов

информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                       Учредитель: администрация Тесинского сельсовета
                                                                 Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,
                                                                        с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,
                                                                                Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                                  Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.
1